XIII

suo conspectu sui cogitatioe constituit. **N**un quid ergo alia sua parte: aliam ptem suam videt: cum se conspicit cogitando: sic alijs membris nostris q̄ sunt oculi: alia membra nostra spicinunt q̄ in nostro p̄fit esse cōspectu. **Q**uid dici absurdius vel sentiri p̄t? **N**isi igitur auferatur mens nisi a seip̄a: et ybi ponit in conspectu suo nisi a seip̄am. **N**ō ḡibie rit ybi erat quando in cōspectu suo nō erat: q̄r hic posita: inde sublata est. **S**ed si spicienda migrabit sp̄ctura ybi manebit? **A**n q̄si gemina ut et illuc sit et hic: et ybi sp̄cere et ybi sp̄cere possit et inse sit cōspiciens aū se sp̄cua nihil hox nobis x̄itas sp̄ulta r̄ndet. qm̄ q̄i isto mō cogitamus nō nūi corpor̄: fictas imagines cogitamus q̄ mentē non esse paucis certissimū est mētibus a quibus p̄t de hac reveritas cōsuli. **P**ro inde restat ut aliqd p̄tinēs ad eius naturā sit cōspectus ei⁹ et iā q̄i se cogitat nō q̄i p̄loci spa ciū: s̄ incorporea querit reuocet. **N**ū x̄o si se cogitat nō sit quidem in cōspectu suo: nec d̄ illa siuus formē obtutus: sed tū nouerit se tā q̄i ip̄a sit sibi memoria sui. **S**icut multarum disciplinā p̄itu ea q̄ nouit eius memoria contingenit: nec est inde aliqd in cōspectu mentis ei⁹ nisi ut cogitat: cetera in arcana q̄daz noticia sunt recōdita q̄ memoria nūcupat. **N**ō trinitatem sic p̄medabamus ut illud vñ forma cōgitantis obtutus in memorīa ponerem⁹. **I**p̄ sam x̄o sp̄formationē tanq̄ imaginē q̄inde im p̄mit et illud q̄ vtrūq̄ piungitur amore seu voluntate. **M**ens igit̄ q̄n cogitatioe se conspicit intelligit se et recognoscit. gignit ḡ intellectū hunc et cognitōem suā. **R**es qui p̄e incorporea intellecta sp̄icitur et intelligēda sp̄gnosciuntur. **R**ecita sane gignit istā noticiā suā mens: qd̄ cogitādo intellectā se conspicit tanq̄ sibi ante incognita fuerit. **S**ed ita sibi nota erat: quēadmodū note sunt res q̄ memoria contingenit: etiā si non cogitent qm̄ dicim⁹ hominē nosse lfas: etiam cū de alijs rebus nō de litteris cogitat. **H**ec aut̄ duo gignēs et genitū dilectōne tertia copulan̄: q̄ nihil est aliud q̄ voluntas fruēdo aliqd appetēs vel tenens. **N**ōq̄ etiā am illis tribus noībus insinuādā mētis putauimus trinitatē memoria intelligentia volūtate. **S**z qm̄ mentē sp̄ sui meminisse semperq̄ seip̄am intelligere et amare: q̄uis nō sp̄ se cogitare discretā ab eis q̄ non sunt qd̄ ip̄a ē circa eiusdē libri decimi finem diximus. **Q**uerēdū est q̄ nāmō ad cogitationē p̄tineat intellectus noticia x̄o cuiusq̄ rei q̄ inest mētietā q̄i nō de ip̄a cogitat: ad solū dicat memorīa p̄tinere. **S**i em̄ h̄ita est non habebat h̄ tria ut et sui me

minisset et se intelligeret et amaret. **S**z meminerat tantum sui et postea cum cogitare se ceperit: tunc se intellexit atq̄ dixerit.

Nō aliud sit aliquid non nosse aliud nō inde cogitare. **C**apitulum. VII

Tapropter diligētiū illud considerem⁹ exēplū qd̄ adhibuiimus: vt ouderetur aliud esse rē quāq̄ nō nosse: aliud non cogitare fieriq̄ posse: vt nouerit hō aliqd qd̄ nō cogitat q̄i aliūd nō inde cogitat. **D**uaz ḡ vel plurium disciplinā perit q̄i vñā cogitat: alia x̄o vel alias etiā si non cogitat: nouit tū. **S**ed nunq̄d recte possumus dicer: iste musicus nouit quidē musicā s̄ nūc eā non intelligit. q̄r eam nō cogitat intelligit autē nūc geometriam: hāc em̄ nūc cogitat absurdā ē q̄ptū apparet ista snia. **Q**uid eriaz illa si dicamus: iste musicus nouit quidē musicam sed nunc eam non amat q̄i eam non cogitat: amat autē geometriā qm̄ nūc ip̄am cogitat nō ne sit r̄ absurdā est. **R**ecissime x̄o dicim⁹. iste quē p̄spicis de geometria disputantē etiam p̄fectus est musicus. **N**am et meminīt disciplinē eius intelligit eam et diligēt: sed q̄uis eaz nouerit et amet nūc illam nō cogitat qm̄ geometriam de qua disputat cogitat. **N**inc admō nemur esse nobis in abdito mentis quarūdā rerum quasdam noticias et tunc quodāmodo pcedere in medium atq̄ in conspectu mētis velut apertius constitui quando cogitantur. **N**ūc em̄ seip̄a mens et meminisse et intelligē et amare iuenit: et vñ n̄ cogitabat q̄i aliūd cogitabat. **S**z vñ diu non cogitauerim⁹. et vñ decogitare nisi commoniti non valemus: id nos nescio quo eodemq̄ mīromodo si potest dici: scire nescimus. **D**eniq̄ recte ab eo q̄ cōmemorat ei cui commēmorat dicitur. **S**cis hoc sed scire te nescis. **C**ommēmorabo et inuenies te scientem quod te nescire putaueras. **I**d agunt et littere que de his rebus conscripte sunt quas res duce ratione veras esse inuenir lector: non quas veras esse credit ei q̄ scripsit: sicut legitur historia: sed quas veras esse etiam ipse inuenit siue apud se: siue in ip̄a mentis luce veritate. **Q**ui vero nec admonitus valet ista cōtueri: magna cecitate cordis tenebris ignorantie dimersus est altius et mirabiliorē diuina ope indiget ut possit ad verā sapientiam peruenire. **P**ropter hoc itaq̄ volūde cogitatione adhibere qualecunq̄ documentum quo poss̄ ostendī quō ex his que memoris p̄tinē recordatis acies informet et tale aliqd gignatur ybi hō cogitat q̄le in illo erat ybiante cogitationem memineras. q̄r sa-